4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 марта 2012 года  № 427-па
О ПРАЗДНОВАНИИ 75-ЛЕТИЯ ПИСАТЕЛЯ ВАЛЕНТИНА ГРИГОРЬЕВИЧА РАСПУТИНА НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА В 2012 ГОДУ
В связи с празднованием 75-летия писателя Валентина Григорьевича Распутина в 2012 году, во исполнение распоряжения Губернатора Иркутской области от 30 января 2012 года №7-р «О праздновании 75-летия писателя Валентина Григорьевича Распутина в 2012 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных празднованию 75-летия писателя Валентина Григорьевича Распутина на территории Шелеховского района в 2012 году (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой  Я.В.Соболь.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                      А.Ю.Лобанов

	Приложение
к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 21 марта 2012 года № 427- па

План проведения мероприятий,

посвященных празднованию 75-летия писателя Валентина Григорьевича Распутина, на территории Шелеховского района в 2012 году
	№
	Мероприятие
	Время

проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	«Моя и твоя Сибирь» -  выставка-совет, посвященная празднованию 75-летия писателя В.Г. Распутина
	Март
	г. Шелехов,

РМКУК «ШМЦБ»
	Цепелева Г.В.

(РМКУК «ШМЦБ»)

	2.
	«Сибирский характер» -выставка-поздравление, посвященная празднованию 75-летия писателя
В.Г. Распутина
	Март
	г. Шелехов,

РМКУК «ШМЦБ»
	Цепелева Г.В.

(РМКУК «ШМЦБ»)

	3.
	«Читать Распутина – постигать Россию» - книжная выставка, посвященная празднованию 75-летия писателя В.Г. Распутина
	Март
	Шаманское сельское поселение,

библиотека СДК «Утес»
	Рудакова О.Н.

(библиотека СДК «Утес»)

	4.
	«Сибирь моя величавая» - книжная выставка, посвященная празднованию 75-летия писателя В.Г. Распутина
	Март
	Баклашинское сельское поселение,

библиотека МКУК «БДК»
	Кравченко А.А.

(МКУК «БДК»)

	5.
	«Певец земли сибирской» - литературный урок, посвященный празднованию 75-летия писателя В.Г. Распутина
	Март
	Баклашинское сельское поселение,

библиотека МКУК «БДК»
	Кравченко А.А.

(МКУК «БДК»)

	6.
	Организация просмотра обучающимися образовательных учреждений Шелеховского района фильма по повести В.Г. Распутина «Прощание с Матерой»
	Март
	г. Шелехов,

к/т «Юность»
	Руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	7.
	Фотовыставка Б. Дмитриева о
В.Г. Распутине
	Март
	г. Шелехов,

МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»
	Удружева Н.Ю.

(МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»)

	8.
	Районный конкурс иллюстраций к произведениям В.Г. Распутина среди обучающихся 6-11 классов
	Март
	Образовательные учреждения Шелеховского района,

МКУ «ИМОЦ»
	Чуковецкая С.Г. (МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	9.
	«Живые мысли»- выставка – просмотр к 75-летию В.Г.Распутина
	Март
	г. Шелехов,

библиотека МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ«КДЦ «Очаг»)

	10.
	«Из сердца вынутые строки»- книжная выставка к 75-летию В.Г.Распутина
	Март
	г. Шелехов,

библиотека МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ«КДЦ «Очаг»)

	11.
	«С любовью к Сибири»- литературная встреча к 75-летию В.Г.Распутина
	Март
	г. Шелехов,

библиотека МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ«КДЦ «Очаг»)

	12.
	Всероссийские открытые уроки литературы по творчеству В.Г. Распутина в 7-11 классах
	Март
	Образовательные учреждения Шелеховского района
	Руководители образовательных учреждений Шелеховского района, учителя литературы

	13.
	Оформление библиотечных выставок, проведение библиотечных уроков, посвященных празднованию 75-летия писателя
В.Г. Распутина
	Март
	Образовательные учреждения Шелеховского района
	Васильева Е.И., (МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	14.
	«Славный сын Сибири» - выставка-портрет, посвященная 75-летию писателя В.Г. Распутина
	Март
	Подкаменское сельское поселение, библиотека СДК

 с. Подкаменная
	Царькова А.М.

(СДК

 с. Подкаменная)

	15.
	«Век живи – век люби», книжная выставка, посвященная 75-летию писателя В.Г. Распутина
	Март
	Олхинское сельское поселение,

библиотека МКУК «Олхинский КДЦ»
	Борисова Ю.А.
(МКУК «Олхинский КДЦ»)

	16.
	«Письмо В.Г. Распутину»-районный конкурс сочинений среди обучающихся 6-11 классов
	Март
	Образовательные учреждения Шелеховского района,

МКУ «ИМОЦ»
	Белых Е.Л.

(МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	17.
	«Уроки Распутина» - единые классные часы  в 5-11 классах, посвященные 75-летию писателя
В.Г. Распутина
	Март
	Образовательные учреждения Шелеховского района
	Бусленко Л.В.

(МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	18.
	Выставка иллюстраций по произведениям В.Г. Распутина, посвященная празднованию 75-летия писателя В.Г. Распутина
	Март
	Образовательные учреждения Шелеховского района,

МКУ «ИМОЦ»
	Чуковецкая С.Г. (МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	19.
	Литературные чтения для старшеклассников по творчеству В.Г. Распутина
	Март
	Шаманское сельское поселение,

библиотека СДК «Утес»
	Рудакова О.Н.

(библиотека СДК «Утес»)

	20.
	«Распутин приглашает» - посещение академического драматического театра им. Н.П. Охлопкова с проведением экскурсии о В.Г. Распутине для обучающихся Центра искусств им. К.Г. Самарина
	Ноябрь
	г. Иркутск,

Иркутский академический драматический театр им. Н.П. Охлопкова
	Тур В.П.

(МБОУК ДОД «Центр искусств

 им. К.Г. Самарина»)

	21.
	Организация посещения обучающимися образовательных учреждений Шелеховского района выставки, посвященной творчеству и общественной деятельности В.Г. Распутина

	Март-апрель
	ОБГУК

«Иркутский областной краеведческий музей»
	Руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	22.
	Информирование населения Шелеховского района о мероприятиях, посвященных празднованию 75-летия В.Г. Распутина, в газете «Шелеховский вестник»
	Март-апрель
	Шелеховский район
	Руководители образовательных учреждений, учреждений культуры Шелеховского района

Список принятых сокращений:
МБУ – муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района;
СДК – сельский дом культуры;
КДЦ – культурно-досуговый центр;
«БДК» – «Баклашинский дом культуры»;

МКУК – муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района;
МБОУК ДОД – муниципальное бюджетное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей Шелеховского района;
МКУ «ИМОЦ» - муниципальное казенное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»;
РМКУК «ШМЦБ» - районное муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека»;
ОГУК – областное государственное учреждение культуры.
Начальник отдела культуры                                                  Т.Л. Чернявская